bonitatem et sapientiam, non tantum superioria mundi corpora coelestia: verum etiam minimae corporis nostri particulae, et vilissimae plantulae demonstrant. Et levis est cespes, qui probat esse Deum, Praesentemque. refert quaelibet herba Deum." "Erklärung dess CIII. Psalms," on verse 22, p. 701.

⁹"Ut autem oculis res propositas aspicimus, et colorum discrimina dijudicamus: ita mentibus nostris divinitus insita est lux, qua Deum agnoscimus, et discrimen honestorum et turpium cernimus, et ordinem, numerum, distinctionem, naturam et proprietates rerum a Deo conditarum quasi aspicimus." In Genesin enarratio, chap. 1, sec. 3, p. 19.

¹⁰"Consideremus tres esse modos, quibus Deus se et suam voluntatem hominibus patefecit. Primus modus est inspectio et consideratio totius huius opificii, palatii et theatri, quod mundus nominatur." Selnecker listed "inspiration" as the second mode of revelation, and God's "living voice" as the third mode. Paedagogia, II, 5-6.

¹¹"Homines veritatem in iniusticia captivam detinent,

Selnecker maintained that the goodness referred to was God's goodness toward all men. In view of the context of Romans 2:4, Selnecker's interpretation of this verse would appear to be an implicit assertion that all men have a natural knowledge of the goodness of God.¹²

It should also be noted that Selnecker¹³ and Chytraeus¹⁴ repeatedly called the Manichean assertions that the universe is evil "insanities," to which the "saner" pagans did not succumb.

The Natural Knowledge of the Goodness of God
Explicitly Stated by Selnecker

In his comment on Psalm 19:1-4, Selnecker asserted that

id est, veras noticias de Deo, et de Lege corrumpunt inobedientia." Ibid., I, 57. Selnecker is commenting on Romans 1 and 2.

¹²Selnecker is commenting on this Latin translation of Romans 2:4: "Aut divitias bonitatis eius, patientiae et longanimitatis contemnis, ignorans quod bonitas Dei ad poenitentiam te aget?" Selnecker's comment is: "Bonitas Dei est divina voluntas et voluptas, cura et studium optime merendi de toto genere humano, etiam immerito et malo, ex mera gratia. Patientia seu tolerantia est, quae malum sustinet, et benefacit etiam ingratis. Longanimitas seu tarditas irae, makrothumia, quae non properat ad poenam, sed concredit lapsis spatium ad conversionem, ac tarde irascitur." In omnes epistolas D. Pauli apostoli commentarius plenissimus, on Romans 2:4, p. 87. Cf. infra, p. 17, n. 15.

¹³Paedagogia, I, 78; In Genesin, primum librum Moysi, commentarius (Leipzig: Johannes Rhamba, 1569), chap. 1, pp. 17, 118.